
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

 

Приказ 

От 27.09.2022                                                                                                         № 63 

 

«Об усилении работы по 

обеспечению безопасных условий в 

ДОУ в 2022-2023 учебном году» 

В соответствии с письмом Отдела Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по г. Обнинску от 26.09.2022 № 127/20032, пп. 2.3, 3.14 

Положения об Управлении общего образования Администрации города Обнинска, 

утвержденного решением Обнинского городского Собрания № 12-61 от 28 

октября 2014 года, Приказа № 207 от 27.09.2022 УОО, в целях обеспечения 

общественного порядка и безопасности учащихся образовательных учреждений 

на территории города Обнинска, недопущения чрезвычайных происшествий в 

указанных заведениях при организации образовательного процесса в 2022-2023 

учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

- Рассмотреть вопрос об усилении контрольно- пропускного режима, для 

недопущения посторонних лиц на территорию и в здания образовательного 

учреждения; (отв. Администрация ДОУ) 

- строго ограничить проход родителей (законных представителей) или 

сопровождающих совместно с воспитанниками в здание образовательного 

учреждения; (ответственный: охранник ЧОП Кривцов А.С.) 

- строго ограничить нахождение посторонних лиц на территории и в 

здании образовательного учреждения; (ответственный: охранник ЧОП Кривцов 

А.С.) 

 -  произвести     дополнительный     анализ     работоспособности     систем 

автоматической пожарной сигнализации и оповещения людей при пожаре; 

(ответственный: завхоз Старовойтова) 

- принять исчерпывающие меры по устранению нарушений, указанных в 

предписаниях о выполнении обязательных требований пожарной безопасности; 

(ответственный: завхоз Старовойтова) 

- организовать периодическое обследование электросетей, кабелей, 

электрооборудования; (ответственный: завхоз Старовойтова) 

- организовать обучение мерам пожарной безопасности по программам 

дополнительного профессионального образования руководителя образовательного 

учреждения, а также должностных лиц, ответственных за организацию работы по 

обеспечению пожарной безопасности; (ответственный: заведующий) 

- уделить особое внимание выявлению и своевременному устранению 

формируемых на территории образовательного учреждения угроз совершения 

террористических актов, в местах массового пребывания людей и помещений 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

объектов; (ответственный: заведующий) 
 

- продолжить проведение отработок алгоритмов действий персонала 

образовательной организации, работников частных охранных организаций и 

воспитанников при совершении (угрозе совершения) преступления в формах 

вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников, 

а также информационного взаимодействия образовательных организаций с 

территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России; 

(ответственный: заведующий) 

- не допускать проведения огневых и пожароопасных работ в период 

нахождения воспитанников на территории образовательных учреждений; 

(ответственный: завхоз Старовойтова) 

-  обращать внимание на оставленные бесхозные вещи (пакеты, коробки, игрушки 

и т.д.), о всех подозрительных предметах незамедлительно направлять 

информацию в ОМВД  России по городу Обнинску, для своевременного принятия 

решения; (ответственный: рабочий по комплексному обслуживанию здания 

Назарова Р.Б., охранник ЧОП Кривцов А.С., воспитатели)  

 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

И.О. заведующего ___________________   С.О. Федорова   

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

_________________________Старовойтова С.В. 

 

_________________________Назарова Р.Б. 

 

_________________________Кривцов А.С. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 Исполнитель: ______ 

Фёдорова С.О.  


